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The bent armchair

曲木の技術は、1840 年頃にドイツ人のミヒャエル・トー
ネットによって発明されました。トー ネットの曲木椅子は
世界で最も売れた椅子として、世界中のカフェやレストラ
ンなどで誰もが目にしたことのある椅子です。曲木は圧 
力を掛けて形したものは元に は戻らない木の特性 を活
かした工法です。無垢材を煮沸し、金型に添って成形さ
せて美しい曲線を作ります。  日本に曲木の技術が伝わっ
たのは、今から100 年以上前です。美しい成形に欠か
せない金型 治具は、熟練の職人によって寸分の狂いも
なく手作業で調整され、作られています。成形は無垢 材
を 100°C近い蒸気で長時間蒸し、充分に水分を含ませ
てから治具に合わせて曲げていきます。  曲木技術を用い
てチェアを製作するにあたり、歴史を継承した上で、現
代のスタンダードと なるデザインをコンセプトとしました。
The bent armchair は、手加工による昔ながらの工法 
が今も受け継がれている、立体的な曲木を専門とした日
本唯一の工場 で作られています。フ レーム構成はこれ
までの曲木椅子を踏襲しながら、後脚とアームにストレー
トな形状を残すこ とでモダンな洗練さを添え、貫を U 
字で前脚に差し込ん で軽やかさを出しています。アーム 
部は限界値まで曲げ加工を施し、手に馴染む美しい曲線
を追求しました。座った時、腕を置 き、自然とアームのカー
ブに添って手が馴染むラインを作りました。背もたれのラ
タンは、繊細 さと親しみやすさを与える意匠と身体をし
なやかに優しく受け止める快適性を高めています。モダン
とクラシックが共存した、タイムアンドスタイルが考える
曲木椅子は、手間を惜 しまない作り手の製品づくりへの
こだわりが形になり、独自のデザイン言語による曲木 椅
子が完成しました。世界中で多くの曲木椅子が今でも愛
されているように、The bent armchair が幅広い世代に
渡って、生活の中で親しまれていくことを願います。



ブナ

143,000  (130,000)
148,500  (135,000)
154,000  (140,000)
159,500  (145,000)

I-612   アームチェア
W570×D512×H800×SH448×AH648

籐
籠目編み

W（幅） 
D（奥行） 
H（高さ） 
SH（シート高） 
AH（アーム高）

寸法単位：mm

価格は日本円
（　）は税抜き価格

F1（生地品質ランク 1）
F2（生地品質ランク 2）
L1（革質ランク 1）
L2（革質ランク 2）

ブナ
ソープ

ブナ
ナチュラルホワイト

ブナ
スノーホワイト

ブナ
ミディアムグレー

ブナ
チャコールグレー

Wood and finishes

F1

F2

L1

L2

The bent chair, The bent armchair

The bent armchair



Green

Kokura Stripe (F1) 1033

Bolster (F2) 09

Riff (F1) 05/99

Strand (F1) 77

Kokura Stripe (F1) 1030

Bolster (F2) 44

Bergen (F1) 03/07

Ruig (F1) 78

Orange

Kokura Stripe (F1) 1035

Riff (F1) 12/80

Strand (F1) 00

Blue 1

Kokura Stripe (F1) 1032

Bolster (F2) 75

Riff (F1) 06/77

Ruig (F1) 02

Kokura Stripe (F1) 039

Bolster (F2) 80

Bergen (F1) 10/84

Ruig (F1) 88

Yellow

Kokura Stripe (F1) 1034

Riff (F1) 07/78

Strand (F1) 75

Blue 2

Kokura Stripe (F1) 1031

Bolster (F2) 77

Bergen (F1) 05/09

Ruig (F1) 71

Blue 3

Kokura Stripe (F1) 1038

Bolster (F2) 88

Bergen (F1) 09/86

Kokura Stripe 1037

Red

Kokura Stripe (F1) 1036

Katsuragi white (F1)

Riff (F1) 13/08

Bergen (F1) 02/77

Green 2 Green 3

Special order 
機能性生地や、ラインナップ以外のカラー生地のオーダーも承ります。

Fabrics



40108

40204

40103

40209

40109

40242

40105

40205

40107

40210

40106

40243

40104

40206

40102

40215

Embossed leather (L1)

40110

40202

40216

40101

Smooth leather (L2)


